

**S P R A W O Z D A N I E**  
**STAROSTY PRUDNICKIEGO**  
**z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku**  
**w Powiecie Prudnickim za rok 2013**

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm./ Starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły.

**Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2013 pracowała w następującym składzie:** Starosta Prudnicki jako Przewodniczący Komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku i trzy osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku. W pracach Komisji uczestniczyły osoby z głosem doradczym tj. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Prudniku, Dyrektor Aresztu Śledczego w Prudniku, Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu, przedstawiciel Sądu Rejonowego w Prudniku, Zastępca Prokuratora Rejonowego w Prudniku, przedstawiciele Burmistrzów: Prudnika, Głogówka i Białej, przedstawiciel Wójta Lubrzy, Przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Prudniku, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Prudniku: Wydziału Organizacyjnego, Programów Rozwojowych i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Oświaty i Zdrowia, Wydziału Komunikacji i Transportu oraz Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska.

**Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2013 r.:**

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła trzy posiedzenia.

W dniu **26 lipca 2013 r.** w Starostwie Powiatowym w Prudniku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Tematami posiedzenia były: „Afrykański pomór świń – realne zagrożenie”, „Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Prudniku oraz Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Prudniku za rok 2012”, „Stan bezpieczeństwa placów zabaw dla dzieci, obiektów sportowych, kąpielisk, miejsc wykorzystywanych do kąpieli oraz basenów kąpielowych”, a także informacja w zakresie prywatyzacji Prudnickiego Centrum Medycznego S. A. w Prudniku. Szczegółowa informacja na temat „Afrykańskiego pomoru świń” została przedstawiona wykorzystując prezentację multimedialną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Prudniku oraz Zastępcę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Prudniku. Biorąc pod uwagę przedstawioną informację na posiedzeniu stwierdzono, że afrykański pomór świń stanowi realne zagrożenie. Komendant Powiatowej Policji w Prudniku, Z-ca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Prudniku, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Prudniku omówili pracę podległych im instytucji. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali pracę ww. służb, inspekcji i straży, jednocześnie podkreślając wysoki poziom realizowanych zadań. Stan bezpieczeństwa placów zabaw dla dzieci, obiektów sportowych, kąpielisk, miejsc wykorzystywanych do kąpieli oraz basenów kąpielowych został przedstawiony przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Prudniku, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w powiecie prudnickim, przedstawiciele Burmistrzów i Wójta z terenu powiatu prudnickiego. W związku z trwającym okresem wakacyjnym w referowanych tematach dużą uwagę przywiązano do przestrzegania obowiązujących zasad bezpieczeństwa. W trakcie posiedzenia członkowie

